
 

 

UCHWAŁA Nr LXVII/356/2022 

Rady Miejskiej w Karczewie 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Karczewie Nr V/31/2015 z dnia  

24 lutego 2015 r. w sprawie przyjęcia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Karczewie 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                          

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 2270, z 2022r. poz. 1, 66) ; 
art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583,682,683,684), 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.   W statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Karczewie, 

stanowiącym Załącznik do Uchwały Rady Miejskiej w Karczewie Nr V/31/2015 z dnia                        

24 lutego 2015 r. w sprawie przyjęcia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Karczewie, zmienionego Uchwałą nr XXXVIII/338/2017 Rady Miejskiej w 

Karczewie                        z dnia 30 maja 2017 r. w sprawie zmiany Statutu Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Karczewie oraz Uchwałą Nr LXIII/554/2018 Rady 

Miejskiej w Karczewie z dnia 19 października 2018 r. w sprawie zmiany Statutu Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Karczewie, Uchwały Nr LXII/327/2022 Rady 

miejskiej w Karczewie z dnia 13 stycznia 2022 r. w sprawie zmiany Statutu Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Karczewie, dodaje się  §10 e w brzmieniu: 

 
,, § 10 e. Ośrodek realizuje zadania zlecone Gminie z zakresu administracji rządowej 

wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm. ), w tym 

wydawanie decyzji administracyjnych. w zakresie przyznawania i wypłaty świadczeń 

pieniężnych, o których mowa w art.13 ust. 1 ustawy”. 

 

§ 2. Pozostałe zapisy Statutu pozostają bez zmian. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karczewa. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 
 

Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 
W związku z wejściem w życie ustawy   z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 

583,682,683,684 art. 13 ust. 1)  nastąpiło przekazanie zadania z zakresu administracji 

rządowej gminie, poprzez prowadzenie spraw związanych z przyznawaniem i wypłatą 

świadczenia pieniężnego, o którym mowa w art. 13 ust. 5 ww. ustawy jest powierzona 

jednostce organizacyjnej Gminy, jaką jest Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Karczewie. Świadczenia rodzinne obsługuje Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Karczewie, dlatego zasadnym jest przekazanie spraw z zakresu świadczenia pieniężnego 

ww. instytucji. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 

 


